ser feita para vaga a ser provida por merecimento. 

§ 2
o
 As transferências para cargo de carreira, não poderão exceder 

1/3 (um terço) dos cargos de cada classe e só poderão ser efetivadas no mês seguinte ao 

fixado para as promoções. 

Art. 34. O Interstício para transferência será de 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias da classe ou cargo isolado. 

Seção XIII 

Do Enquadramento 

Art. 35. Ocorrerá o enquadramento do servidor em cargo similar 

ao que ocupava na hipótese de alteração na denominação dos cargos, consequente da 

mudança da legislação, vedada a redução de vencimentos.